
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  03/01/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

Município de Marataízes
O Município de Marataízes - ES através do seu Pregoeiro torna 
público a SUSPENSÃO "Sine Die" do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
000051/2023 - FMS, Processo Administrativo N.º 039884/2023, 
objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAS EM LO-
CAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - (TABLETS), em 
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO - 
ID TCE-ES N.º 2023.044E0500001.02.0006.

Marataízes - ES, 02 de janeiro de 2024.
SILVIO OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
PROCESSO Nº 9375/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação
ID CIDADES: 2024.026E0600012.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de 
disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, 
Decreto Municipal nº 183/2023 objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DA EMEF ENÉAS FERREIRA, DISTRITO DE TIMBUÍ, MUNICÍPIO DE 
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, estabelecidas no Projeto Bá-
sico, no Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta, sob 
regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/01/2024
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/02/2024 até as 
08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/02/2024 às 08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 09/02/2024 às 
09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL – http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 02 de janeiro de 2024.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de Contratação

Complexo           
Shalon LTDA

COMUNICADO
Complexo Shalon LTDA, tor-
na público que obteve da SE-
MAG, por meio do processo n° 
21896/2023, Licença Ambiental 
de Regularização (LAR), para 
a atividades de Pousadas, na 
Avenida Meaípe, n° 513, Bairro:   
Enseada Azul, Guarapari/ ES. 

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO     
SANTO S.A. - BANESTES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2022
AVISO DE EDITAL

O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SAN-
TO S.A. - BANESTES, no uso de suas atribuições, informa que foi 
publicado, nesta data, no site do BANESTES (www.banestes.com.
br), o Edital de Convocação para exames médicos admissionais e 
apresentação de documentos para comprovação de requisitos e 
admissão referente ao Concurso Público 01/2022. 

Vitória (ES), 03 de janeiro de 2024
José Amarildo Casagrande

Diretor Presidente

CHAMAMENTO Nº. 216/2023
A Findes e suas Entidades tornam público que realizará Sessão de Disputa, na forma 
Eletrônica, para Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para construção de nova edificação na unidade do SESIDR/ES, localizada em 
Linhares/ES. Data da sessão de disputa: 12/01/2024 às 09 horas. O Chamamento 
está disponível no site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no 
endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco 
do Brasil). N.º do ID: 1033666 
NOTA: Em breve estaremos com novo portal de disputas eletrônicas

Alaide Alberta Valeriano da Costa
Comissão de Compras com Disputa da Findes e Entidades



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 03/01/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponí-
vel nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 254/2023 - PROCESSO Nº 8060048/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.01.0153. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES HEMATOLÓGICOS (hemo-
grama e reticulócitos), com disponibilização dos equipamentos necessários à sua realização. Início de 
entrega das propostas: dia 08/01/2024. Final de entrega das propostas: às 08:30h do dia 18/01/2024. 
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 18/01/2024. Informações no e-mail: 
pammartins@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Pablo Mendes Martins - Pregoeiro 
Municipal. Jaqueline Carmo Murça - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e 
Contratos em exercício. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 28 
de dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
255/2023 - PROCESSO Nº 8602597/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.01.0154. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (DIVALPROATO DE SÓDIO) - MANDADO JUDICIAL. Início de 
entrega das propostas: dia 04/01/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 16/01/2024. 
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 16/01/2024. Informações no e-mail: js-
carmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 27) 3382-6037/6074 Jeferson Silva Carmo - Pregoeiro Municipal. 
Jaqueline Carmo Murça - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos em 
exercício. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 28 de dezembro 
de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
256/2023 - PROCESSO Nº 7057783/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.01.0155. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE CONSUMO (LIMAS ENDODÔNTICAS E CO-
NES DE GUTA PERCHA). Início de entrega das propostas: dia 04/01/2024. Final de entrega das 
propostas: às 09:00h do dia 17/01/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do 
dia 17/01/2024. Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 27) 3382-6037/6074 
Jeferson Silva Carmo - Pregoeiro Municipal. Jaqueline Carmo Murça - Autoridade Competente da 
Central de Licitações, Compras e Contratos em exercício. Magda Cristina Lamborghini - Secretária 
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 28 de dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
257/2023 - PROCESSO Nº 6687424/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.01.0156. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE CONSUMO (CIMENTOS, ACESSÓRIOS E OU-
TROS). Início de entrega das propostas: dia 04/01/2024. Final de entrega das propostas: às 14:00h 
do dia 17/01/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 14:30h do dia 17/01/2024. Infor-
mações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 27) 3382-6037/6074 Jeferson Silva Carmo 
- Pregoeiro Municipal. Jaqueline Carmo Murça - Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos em exercício. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. 
Vitória-ES, 29 de dezembro de 2023


		2024-01-02T18:58:31-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




